
VERORDNUNG (EU) Nr. 127/2011 DER KOMMISSION 

vom 11. Februar 2011 

zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 1017/2010 hinsichtlich der Mengen für die 
Dauerausschreibungen für den Wiederverkauf von Getreide aus Beständen der dänischen, der 

französischen und der finnischen Interventionsstelle auf dem Binnenmarkt 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom 
22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der 
Agrarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte land­
wirtschaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche 
GMO) ( 1 ), insbesondere auf Artikel 43 Buchstabe f in Verbin­
dung mit Artikel 4, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit der Verordnung (EU) Nr. 1017/2010 der Kommis­
sion ( 2 ) sind Dauerausschreibungen für den Wiederver­
kauf von Getreide aus Beständen der Interventionsstellen 
der Mitgliedstaaten auf dem Binnenmarkt eröffnet wor­
den. 

(2) Angesichts der Marktlage für Weichweizen und Gerste in 
der Europäischen Union und der Entwicklung der Nach­
frage in verschiedenen Regionen während der vergange­
nen Wochen müssen in bestimmten Mitgliedstaaten wei­
tere Getreidemengen aus Interventionsbeständen zur Ver­
fügung gestellt werden. Daher sind die Interventionsstel­
len der betreffenden Mitgliedstaaten zu ermächtigen, die 
ausgeschriebenen Mengen für Weichweizen um 125 
Tonnen in Finnland und für Gerste um 54 Tonnen in 
Frankreich und 33 Tonnen in Dänemark aufzustocken, 
wobei es sich bei den in Finnland eingelagerten 125 
Tonnen Weichweizen, den in Frankreich eingelagerten 
54 Tonnen Gerste und den in Dänemark eingelagerten 
33 Tonnen Gerste um eine nachträgliche Berichtigung 
handelt, die aufgrund einer Regularisierung der tatsäch­
lich in den Lagern der Interventionsstellen verfügbaren 
Mengen und dem Verkauf von Restmengen bei den Teil­
ausschreibungen am 16. Dezember 2010, am 13. Januar 
2011 und am 27. Januar 2011 erfolgt ist. 

(3) Die Verordnung (EU) Nr. 1017/2010 ist entsprechend zu 
ändern. 

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses 
für die gemeinsame Organisation der Agrarmärkte — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Der Anhang der Verordnung (EU) Nr. 1017/2010 wird wie 
folgt geändert: 

a) Die Zeile betreffend Dänemark erhält folgende Fassung: 

„Danmark — 59 583 —“ 

b) Die Zeile betreffend Frankreich erhält folgende Fassung: 

„France — 70 439 —“ 

c) Die Zeile betreffend Finnland erhält folgende Fassung: 

„Suomi/Finland 22 882 784 136 —“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffent­
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 11. Februar 2011 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

Dacian CIOLOȘ 
Mitglied der Kommission

DE L 38/26 Amtsblatt der Europäischen Union 12.2.2011 

( 1 ) ABl. L 299 vom 16.11.2007, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 293 vom 11.11.2010, S. 41.


